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Neue deutsche Medienmacher*innen e.V.
Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 33.332,50 23.046,30
2. Zuschusse 2.940.867,16 2.001.613,51
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen 31.823,68 48.845,01
3.006.023,34 2.073.504,82
Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 15.228,42 13.022,57
2. Personalkosten 1.746.604,79 1.230.104,58
3. Reisekosten 12.218,21 5.668,97
4. Raumkosten 136.175,09 92.363,94
5. Ubrige Ausgaben 828.011,55 501.200,04
2.738.238,06 1.842.360,10
Gewinn/Verlust ideeller Bereich 267.785,28 231.144,72
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)
Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 0,00 4.715,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale
Posten 0,00 4.715,00-
C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)
1. Einnahmen aus Umsatzerldésen 7.291,82 1.939,32
2. Einnahmen aus sonstigen betrieblichen
Ertragen 1.777.70 839,80
9.069,52 2.779,12
3. Ausgaben fir Material
Ausgaben fur bezogene Leistungen 471,00 1.000,00
4. Ausgaben flr sonstige betriebliche
Aufwendungen 253,68 96,28
724,68 1.096,28
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1 8.344.84 1.682,84
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 8.344.84 1.682,84
Ubertrag 276.130,12 228.112,56
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Ubertrag

D. JAHRESERGEBNIS

1. Ergebnisvortrage aus dem Vorjahr

2. Entnahmen aus gebundenen Ergeb-
nisriicklagen

3. Einstellungen in die freien Ergebnis-
rucklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

E. ERGEBNISVORTRAG

Geschéftsjahr
Euro Euro

276.130,12

276.130,12

379.158,97

0,00

0,00

655.289,09

Vorjahr
Euro

228.112,56

228.112,56

150.546,41

23.300,00

22.800,00

379.158,97
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Neue deutsche Medienmacher*innen e.V.
Berlin
AKTIVA PASSIVA
31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro Euro Euro
A. ANLAGEVERMOGEN A. VEREINSVERMOGEN
Sachanlagen I. Gewinnriicklagen
Gebundene Gewinnrlicklagen 107.500,00 107.500,00
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung
Sonstige Anlagen und Ausstattung 29.721,00 27.961,00 1l. Ergebnisvortrag 655.289,09 379.158,97
B. UMLAUFVERMOGEN B. VERBINDLICHKEITEN
I. Forderungen, sonstige Vermdgensgegensténde Sonstige Verbindlichkeiten 116.664,63 48.563,91
Sonstige Vermdgensgegenstande 69.830,03 47.078,20
Il. Kasse, Bank 774.530,27 460.183,68
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 5.372,42 0,00
879.453,72 535.222,88 879.453,72 535.222,88
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